
حضور ۵۳ کشور در مجمع گفـت وگوی تهران

ســعید خطیب زاده« در نشست خبری مجمع گفت وگوی تهران که یکشنبه 
و دوشــنبه هفته آتی )۲۸ و ۲۹ اردیبهشــت( در مرکز مطالعات سیاســی و 
بین المللی وزارت امور خارجه در تهران برگزار می شود، اظهار کرد: این مجمع 

مهم ترین پلتفرم گفت وگوهای دیپلماتی و بین المللی ایران است.
خطیب زاده عنوان کرد: کنفرانس ســال گذشــته به دلیل اتفاقات و شهادت 
رییس جمهوری و وزیر خارجه برگزار نشــد، اما امســال برگزار می شود.۲۰۰ 
مهمــان و هیات خارجی در این مجمع حضور خواهند داشــت. برخی وزرای 

خارجه از کشورهای منطقه در این مجمع شرکت خواهند داشت.
حضور ۵۰ خبرنگار بین المللی در مجمع گفت وگوی تهران

وی افــزود: ۵۰ خبرنگار بین المللی علاوه بر خبرنگاران داخلی، در این رویداد 
حضور خواهند داشت. آن چه امسال انجام خواهد شد رسانه ها به عنوان بخش 
محوری در این رویداد حضور خواهند داشت. همچنین هیاتی از شخصیت های 

سازمان ملل نیز در این مجمع حضور خواهند داشت.
حضور ۴۰ مهمان اروپایی در مجمع گفت وگوی تهران

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با بیان این که »از کشورهای حوزه 
خلیج فارس، هیات های مختلفی در این نشست شرکت خواهند کرد و برخی 
در سطح وزرا و دیگر تصمیم گیران ارشد شرکت می کنند« گفت:  از اروپا نیز 
حدود ۴۰ مهمان در مجمع خواهیم داشت. در این نشست چین و روسیه در 

سطح معاون وزیر خارجه شرکت خواهند کرد.

ویژه

دعوتنامه تهران روی میز پوتین
ســخنگوی کرملین اعلام کرد تاریخ سفر رئیس جمهور روسیه به تهران هنوز 

مشخص نشده است.
»دیمیتری پســکوف« سخنگوی ریاست جمهوری روســیه )کرملین( دیروز 
)چهارشنبه( در پاســخ به ســوالی درباره دعوت از »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور این کشور برای سفر به ایران، آن را تائید کرد اما گفت که هنوز تاریخی 

برای آن تعیین نشده است.
وی گفت: در واقع، ولادیمیر پوتین دعوتنامه معتبری برای سفر رسمی یا کاری 
به ایران دارد. تاریخ ها هنوز مشخص نشده اند. به محض اینکه مشخص شوند، 

به شما اطلاع خواهیم داد.
مقام ارشــد روس در ادامه خاطر نشان کرد که مسکو برای روابط مشارکتی با 

ایران ارزش زیادی قائل است.
پیشتر« سید عباس عراقچی« وزیر امورخارجه جمهوری اسلامی ایران در جمع 
خبرنگاران اعلام کرد که تهران و مسکو در حال آماده سازی مقدمات سفر رئیس 
جمهور روسیه به ایران هستند.عراقچی اظهار داشت: سفر رئیس جمهور روسیه 
به ایران در چارچوب برنامه توســعه بلندمدت روابط بین دو کشور است. ما در 
حال آماده ســازی هستیم و با طرف روسی در مورد سازماندهی ]این سفر[ که 

در زمان مناسب انجام خواهد شد، مشورت می کنیم.

دیپلماتیک

ملاقات رئیس جمهوری آمریکا با جولانی
کاخ سفید از دیدار »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و »ابومحمد الجولانی« 
ســرکرده تحریرالشــام در ریاض خبر داد. این دیدار در حاشیه نشست سران 

شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا برگزار شد.
این جلســه پشت درهای بسته برگزار شد و به خبرنگاران اجازه حضور در این 
جلسه داده نشــد. کاخ سفید بلافاصله اعلام نکرد که چه افراد دیگری در این 
جلسه حضور دارند اما خبرگزاری آناتولی گزارش داد که »رجب طیب اردوغان« 
رئیس جمهور ترکیه، به صورت آنلاین با دونالد ترامپ، »محمد بن ســلمان« 

ولیعهد عربستان سعودی و احمد الشرع دیدار کرد.
به گــزارش آناتولی، اردوغان در این دیدار گفــت که تصمیم ترامپ برای لغو 

تحریم ها علیه سوریه از اهمیت تاریخی برخوردار است.
در پی این دیدار کوتاه، کاخ سفید خواسته های ترامپ از رئیس موقت سوریه را 
اینطور اعلام کرد؛ سوریه توافق نامه ابراهیم با رژیم صهیونیستی را امضا کند، به 
همه عوامل خارجی بگوید سوریه را ترک کنند، گروه های فلسطینی را اخراج 
کنــد، به ایالات متحده کمک کند تــا از ظهور مجدد داعش جلوگیری کند و 

مسئولیت بازداشتگاه های داعش در شمال شرقی سوریه را بر عهده بگیرید.
در همین حال خبرگزاری رویترز به نقل از کاخ ســفید گزارش داد: الشرع به 
ترامپ اطلاع داده اســت که از شــرکت های آمریکایی برای سرمایه گذاری در 
بخش نفت و گاز ســوریه دعوت می کند. ترامپ شامگاه سه شنبه در سخنرانی 
خود در ریاض گفته بود که به دنبال این اســت که به ســوریه، که از بیش از 
یک دهه جنگ داخلی بیرون آمده اســت، »فرصتی برای صلح« تحت نظارت 
الجولانی بدهد. ترامپ در راستای سفر منطقه ای خود سه شنبه وارد ریاض شد 
و با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دیدار کرد. کاخ سفید پیش از این اعلام 
کرده بود که دیدار ترامپ و الجولانی، در حاشیه نشست شورای همکاری خلیج 
فارس در ریاض که به عنوان بخشی از سفر چهار روزه ترامپ به منطقه برگزار 
شد، کوتاه خواهد بود و دولت آمریکا اعلام کرد که رئیس جمهور آمریکا موافقت 

کرده است که روز چهارشنبه با الجولانی احوالپرسی کند.

رویداد

حضور مستقیم »اون« در رزمایش تاکتیکی

رسانه  دولتی پیونگ یانگ گزارش داد »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی بر یک 
رزمایش تاکتیکی ترکیبی از واحدهای فرعی عملیات ویژه نظارت داشته است.

خبرگــزاری مرکزی کره )کی ســی ان ای( اعلام کرد که کیــم جونگ اون روز 
سه شنبه به همراه فرماندهان، شاهد نمایش های مختلف رزمایش تاکتیکی در 

اردوگاه آموزشی شماره ۶۰ نیروی دفاعی پایتخت بود.
در این گزارش آمده اســت که رهبر کره شمالی بر لزوم بهبود کیفیت آموزش 
نظامی و تمرکز بر افزایش رتبه افســران آموزشــی در این کشور تأکید کرد. 
کیم جونگ اون همچنین بر لزوم تکمیل جنبه های مختلف آموزش به منظور 

آمادگی بهتر برای همه سطوح جنگ مدرن تأکید کرد.
روزنامه رودونگ سینمون، متعلق به حزب حاکم کره شمالی، امروز گزارش داد 
که این رزمایش ها شــامل تمرینات تاکتیکی توسط واحدهای عملیات ویژه، 
مسابقه واحدهای تانک و نمایش آتش واقعی در یک پایگاه آموزشی تحت نظر 
نیروی دفاعی کلان شهر پیونگ یانگ برگزار شد و بخشی از یک دوره کوتاه برای 
مربیان رزمایش ارتش خلق کره بود. به گزارش این روزنامه، رهبر کره شمالی به 
همراه »نو کوانگ چول« وزیر دفاع، »ری یونگ گیل« رئیس ستاد کل، »جونگ 
کیونگ تائک« مدیر دفتر سیاسی کل و فرماندهان نظامی-سیاسی واحدهای 

مشترک ارتش خلق کره در این رزمایش ها شرکت کردند.

استراتژیک

شلیک یمن 
به قلب فرودگاه بن گوریون

پس از شلیک موشــک از یمن، آژیرهای حمله هوایی در 
مناطق وسیعی در مرکز و اطراف بحر المیت به صدا درآمد.
کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داد: پس از به صدا درآمدن آژیر 
حمله هوایی، پرواز و فرود هواپیماها در فرودگاه بن گوریون 
به حالت تعلیــق درآمد. خبرنگار العربیــه نیز اعلام کرد: 
آژیرهای حمله هوایی در بیت المقدس و شهرهای مرکزی 
پس از شلیک موشــک از یمن به صدا درآمد. ارتش رژیم 
اشغالگر نیز گفت: موشکی از یمن شلیک شده و سامانه های 

دفاع هوایی در حال رهگیری آن هستند.
یدیعوت آحارانوت نیز نوشت: ما در عرض ۲۴ ساعت هدف 

سه حمله موشکی از یمن قرار گرفتیم.
این حمله موشــکی جدید در حالی اســت که سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن روز سه شنبه اعلام کرد که با استفاده 
از یک موشک بالســتیک مافوق صوت، عملیات نظامی را 
علیه فرودگاه بــن گوریون در منطقه اشــغالی یافا انجام 
داده اند. سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح 
تاکید کرد کــه حمله به فرودگاه اللد که در اســرائیل به 
عنوان فرودگاه بن گوریون شناخته می شود، با یک موشک 

بالستیک مافوق صوت انجام شده است.
او اشاره کرد که »موشک با دقت به هدف خود اصابت کرد« 
و باعث شد »میلیون ها اسرائیلی به پناهگاه ها فرار کنند و 

عملیات فرودگاهی برای حدود یک ساعت متوقف شود«.

مجوز دمشق 
برای حضور نظامی روسیه 

برخی دیپلمات های غربی افشا کردند که مسؤولان سوریه 
بــه روســیه امتیازهایی را در این کشــور دادند از جمله 
اینکه به روسیه اجازه داد برج های دیده بانی را در جنوب 
ســوریه احداث کند. این منابــع دیپلمات در گفت وگو با 
»ارم نیــوز« اظهار کردند: موافقت با روســیه برای ایجاد 
برج های دیده بانی در جنوب ســوریه بــا هدف تضمین 
ثبات در این مناطق و ارســال پیامــی اطمینان بخش به 
طرف اســرائیلی درباره این است که  امنیت آن از داخل 
خاک سوریه تهدید نمی شود. منابع یاد شده گفتند: طرف 
اسرائیلی پیشــتر تاکید کرد که حضور نظامی روسیه در 
برخی مناطق ســوریه به ویژه در اســتان های جنوبی آن 
نزدیک به مرزهای خود بر حضور ترکیه ترجیح می دهد. 
آنها افزودند: اینکه روسیه چنین امتیازهایی را با حمایت 
۲ طرف ســوری و اسرائیلی به دســت آورد، نشان دهنده 
توان آن برای انطباق با شــرایط جدید در سوریه پس از 
تحولات اخیر در این کشور است. این دیپلمات های غربی 
در ادامه گفتند: حضور روســیه در برخی مناطق جنوب 
ســوریه به منزله برگ برنده ای اســت که دولت دمشق 
می تواند برای اســتمرار تلاش های خود با جامعه جهانی 
استفاده کند تا اسرائیل را برای عقب نشینی از اراضی که 
بعد از کنار رفتن دولت بشــار اسد، رئیس جمهور سابق 
سوریه اشــغال کرد و بازگشــت به نقطه توقف درگیری 
در ســال ۱۹۷۴ تحت فشــار بگذارد. روســیه هنوز هم 
پایگاه های نظامی استراتژیکی در سوریه دارد که از جمله 
آنها پایــگاه هوایی حمیمیم و پایــگاه دریایی طرطوس 
هســتند، این پایگاه ها پایه های اصلی گسترش نفوذ آن 
در شــرق دریای مدیترانه و آفریقا محسوب می شوند. با 
وجود اینکه روسیه بعد از تحولات اخیر سوریه، از کاهش 
نیروهای خود در ســوریه صحبت  کرد و مهمات نظامی 
خود را به ویژه از پایگاه هوایی حمیمیم خارج کرد و البته 
بعدا معلوم شد که تا این لحظه در حال فعالیت است، اما 
اکنون به دنبال مذاکره با مســؤولان جدید سوریه جهت 
تضمین اســتمرار حضور نظامی خود در این کشور است. 
»میخائیل بوگدانف« معاون وزیر خارجه روســیه پیشتر 
اظهار کرد: مذاکرات ســازنده ای با مقامات سوریه جهت 
تاکید بر اســتمرار حضور نظامی روسیه با هدف مبارزه با 
تروریســم و به ویژه داعش انجام شد. استان های جنوب 
سوریه از جمله الجولان، درعا، السویداء و قنیطره به دلیل 
نزدیکی آنها به اراضی اشــغالی کــه بعد از تحولات اخیر 
ســوریه بخش های وســیعی از خاک این کشور را اشغال 

کرد، از مناطق حساس محسوب می شوند.

جزئیات تحویل تسلیحات پ.ک.ک
رســانه ترکیه ای گزارش داد برای تحویل تسلیحات حزب 
کارگران کردستان )پ.ک.ک( در کشورهایی که این گروه 
در آنهــا حضور دارد، با حضور ســرویس اطلاعات ترکیه، 
مراکزی ایجاد خواهد شــد. پیش از این، پایگاه داده ای از 

تسلیحات تهیه شده است.
روزنامه حرییت ترکیه نوشــت دستور »عبدالله اوجالان«، 
رئیس حزب کارگران کردستان به رهبری این حزب برای 
انجام اقدامات لازم روشــن بوده اســت و این روند تحویل 
تسلیحات، بر اساس الگوی ایرلندی، ممکن است چهار سال 
طول بکشــد، هرچند تلاش هایی برای تسریع این مرحله 

وجود دارد.
این روزنامه نوشت این مرحله محرمانه خواهد بود و نقاط 
متعددی برای عملیات تحویل تسلیحات تعیین خواهد شد. 
در این مراکز مسئولان کشور مربوطه و نیروهای سرویس 
اطلاعات ترکیه حضور خواهند داشت و اطلاعات تسلیحات 
و منشأ آنها ثبت خواهد شد. پ.ک.ک قبلا پایگاه داده ای از 

تسلیحات خود تهیه کرده است.
پس از تحویل و بررسی تسلیحات، نهادهای دولتی ترکیه 
مطلع خواهند شــد. در این مرحله، هیچ کشور یا سازمان 
بین المللی دیگری حضور نخواهد داشت و ادعاهای مطرح 
شــده مبنی بر نظارت بین المللی بر این مرحله بی اساس 

است.
در مــورد اقدامــات قانونــی علیه نیروهای تسلیم شــده 
پ.ک.ک، تلاش ها برای تعیین شــیوه برخورد با آنها ادامه 
دارد. عناصری که هیچ جرمی علیه آنها ثبت نشــده است، 
شــهادت خواهنــد داد و آزاد خواهند شــد. تخمین زده 
می شــود که ۶۰ درصد از عناصــر پ.ک.ک در عراق هیچ 
جرمی علیه آنها ثبت نشده است. کسانی که علیه آنها جرم 
ثبت شده است، با حداقل مجازات های قانونی موجود بدون 

وضع قوانین جدید مجازات خواهند شد.
حرییت نوشت رهبران ارشــد تحت تعقیب با کارت قرمز 
اینترپل )حدود ۳۰ نفر( اجازه بازگشت به ترکیه را نخواهند 
داشــت و می توانند در کشــور محل اقامت خود بمانند یا 
به کشــورهای دیگر بروند. این روزنامه به این سوال اشاره 
می کند که سرنوشــت پ.ک.ک کــه در داخل و خارج از 
ترکیه در لیست گروه های تروریستی قرار دارد، چه خواهد 
شد. در این مورد، قوه قضائیه نقش خواهد داشت و ممکن 
اســت احکامی با عنوان »سازمان تروریستی منحل شده« 
صادر کند. اوجــالان در حال حاضر همچنــان در زندان 
خواهد ماند و پس از پایان مرحله جمع آوری سلاح، مرحله 

اصلاحات قانون اساسی آغاز خواهد شد.

مقاومت

ژئو پولیتیک

تروریسم
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گروه بین الملل-: رئیس جمهوری آمریکا 
بعدازظهر دیروز)چهارشنبه( وارد دوحه 
قطر شد. »دونالد ترامپ« روز سه شنبه 
در آغاز سفر چهار روزه منطقه ای خود 
وارد ریاض شد و مورد استقبال »محمد 
سعودی  عربستان  ولیعهد  سلمان«  بن 
قرار گرفت. آنها در روز نخست این سفر 
دوره ای، از جمله یک قرارداد تسلیحاتی 

۱۲۷ میلیارد یورویی امضا کردند.
رئیس جمهور آمریکا که به دوحه سفر کرده 
اســت با »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر 
دیوان امیــری دیدار کرد.امیــر قطر در این 
دیدار گفت: همه مــا خواهان برقراری صلح 
در منطقه هســتیم و امیدواریم که این بار، 
این اتفاق بیفتد.ترامپ پیش از ظهر دیروز در 
نشست شورای حکام خلیج فارس در ریاض 
هم حضور داشت. قراردادهایی در زمینه های 
دفاعی، انرژی، هوش مصنوعی، تراشــه های 
الکترونیکــی و هوانوردی میان واشــنگتن 
و شــیخ نشــین های خلیج فــارس با ارزش 
میلیاردها دلار در دستور کار این سفر است. 
ورای مباحث اقتصادی و نان قرض دادن های 
طرفین ، موضوع ایران هم ســوژه ای داغ در 
چانه زنی ها بود.رئیس جمهوری آمریکا دیروز 
)چهارشــنبه( در نشست شــورای همکاری 
خلیج فارس گفت: کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در خط مقدم ایجاد منطقه ای با ثبات ، 
در صلح و شکوفا قرار دارند. من شاهد اتحاد 
و دوستی چشمگیری میان شما بوده ام. تمام 
جهان نظاره گر غرب آسیاست و بسیاری نیز 
نگاه حســادت آمیزی بــه آن دارند.اگر فقط 
بتوانیم تاثیر بد خصومــت گروه کوچکی از 
بازیگران بــد را متوقف کنیــم، فرصت های 
فوق العــاده ای برای این منطقه وجود دارد. او 
با انتقاد از دولت پیشین آمریکا گفت: دولت 
بایدن)رئیس جمهور پیشین آمریکا( اساسا با 
بی کفایتی، با قدرت دادن به ایران و نیروهای 

نیابتی آن و ســرازیر کــردن میلیاردها دلار 
برای آن ها ویرانی و آشفتگی به بار آورد. واقعا 

احمقانه بود و آن را باورم نمی  شد.
با وجود این که ایــران تاکید کرده به دنبال 
ساختن یا دســت یابی به ســلاح هسته ای 
نیســت، رئیس جمهــور آمریکا با اشــاره به 
مذاکرات غیرمســتقیم تهران-واشنگتن که 
تاکنون چهار دور از آن با میانجی گری عمان 
برگزار شده است، ادعا کرد: من می خواهم با 
ایران توافق کنم. می خواهم اگر امکانش باشد، 
کاری انجام بدهم اما بــرای این کار، )ایران( 
باید حمایت از تروریسم و جنگ های نیابتی 
خون بار را متوقف کند و مهم تر از همه، برای 
همیشه و به صورت راستی آزمایی شده، تلاش 
برای دســتیابی به سلاح هسته ای را متوقف 
کند. آن ها نمی توانند یک ســلاح هسته ای 
داشــته باشــند. فکر نمی کنم کسی در این 

جمع نیز بگوید که می توانند داشته باشند.
ترامــپ همچنیــن گفت: از تمام کشــورها 
می خواهیــم از تحریم هایی کــه علیه ایران 
وضع کرده ایــم، حمایت کنند. او با اشــاره 
به اعمال تحریم ها علیــه ایران گفت: قویا از 
تمامی کشــورها می خواهم به ما در  اجرای 
کامل تحریم هایی که بــه تازگی علیه ایران 
اعمــال کرده ایم، کمک کننــد. ما همچنین 
تحریم هــای ثانویــه ای اعمــال کرده ایم که 
در برخــی موارد تاثیر بدتــری دارند. ترامپ 
با دفاع از سیاست موســوم به »کارزار فشار 
حداکثری« علیه ایران مدعی شد: وقتی من 
ســمتم را )به عنــوان رئیس جمهور آمریکا( 
تــرک  کــردم،  ایران پــول نداشــت؛  آن ها 
ورشکســته بودند. آن ها پولی برای حماس و 
حزب الله نداشــتند، نه حمله ای در کار بود و 
نه حتی فکر حمله ای. اگر من رئیس جمهور 

بودم، هیچ حمله ای در کار نمی بود.
تاکید عمان بر دیپلماسی با تهران

اگرچــه ترامپ لفاظی های همیشــگی خود 

را داشــت اما تلویحا خواهان دیپلماســی و 
تعامل با تهرن شــد. »اســعد بن طارق آل 
ســعید« معاون نخســت وزیر عمان در امور 
روابط و همــکاری بین المللی در نشســت 
سران شورای همکاری خلیج فارس و آمریکا 
تأکید کــرد: واقع گرایی و احترام متقابلی که 
مذاکرات کنونی میــان آمریکا و ایران درباره 
منع گسترش سلاح هسته ای از آن برخوردار 
اســت؛ این تلاش ها باعث می شود به امکان 
رسیدن به توافق عملی و شرافتمندانه و پایدار 

بین دو طرف اعتماد داشته باشیم.
وی که به نیابت از ســلطان عمــان در این 
نشســت حضور داشــت، گفت: مــا فضای 
مثبت مذاکرات بین آمریکا و ایران را ترغیب 
ترامپ،  دونالد  دیپلماسی  می کنیم. سیاست 
رئیس جمهــور آمریکا در ترغیــب مذاکرات 
سازنده نقش دارد.  اسعد بن طارق آل سعید 
گفت: روابط ما با آمریکا استراتژیک و طولانی 
است. ما نگران بحران انسانی در غزه هستیم. 
ما از نقش سازنده ترامپ درباره یمن قدردانی 

می کنیم.
حمایت ریاض از مذاکرات

تهران و واشنگتن
»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه عربســتان 
روز چهارشنبه و در یک نشست خبری گفت: 
ما به طور کامل از مذاکرات هســته ای ایران 
و آمریکا حمایت می کنیم و امیدواریم نتایج 
مثبتی محقق شــود. طبق گزارش الجزیره، 
وی گفت: ما به رســیدن به آتش بس در غزه 
در ســریع ترین زمان ممکن نیاز داریم. ورود 
کمک ها به غزه بدون آتش بس دشــوار است. 
ما بــا آمریکا درباره لزوم توقف جنگ در غزه 
توافق داریم. باید بدون قید و شرط کمک ها 
وارد غــزه شــود. فیصل بن فرحــان گفت: 
ما با آمریکا شــراکت اســتراتژیک اقتصادی 
عربستان  ســرمایه گذاری های  داریم.  خوبی 
در آمریکا بر اصل منافع عربســتان متمرکز 

اســت. ما به دنبال افزایــش تبادل تجاری با 
آمریکا هســتیم. ما از تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا برای لغــو تحریم ها از 
سوریه اســتقبال می کنیم. سفر ترامپ عمق 
شراکت اســتراتژیک را  نشان داد. شراکت با 
آمریکا در دفاع و امنیــت برای دهه ها ادامه 

داشته و به تقویت آن ادامه خواهیم داد.
استقبال منامه از چانه زنی ها 

پادشــاه بحرین در اجلاس شورای همکاری 
خلیــج فارس و آمریکا کــه در ریاض برگزار 
شد، از مذاکرات میان ایران و آمریکا استقبال 
کرد.»حمد بن عیســی آل خلیفه« پادشــاه 
بحرین در این نشســت تصریح کرد موفقیت 
مذاکرات میان آمریکا و ایران، ثبات منطقه را 
تقویت و سطح شکوفایی کشورهای منطقه را 

افزایش می دهد.
اخیرا چهارمین دور از مذاکرات غیرمستقیم 
میــان ایــران و آمریکا به پایان رســید. وی 
تلاش هــا برای موفقیــت این مذاکــرات را 
ســتود و در ادامه گفت بحریــن بر این باور 
اســت که ادغام استراتژیک میان کشورها به 
منظور تحقق امنیت و توســعه، رکن اصلی 
حفظ دستاوردها و پاسخ به مطالبات ملت ها 
برای داشــتن آینده ای باشــکوه تر محسوب 
می شــود. از این رو، بحرین همواره به دنبال 
توســعه روابط اقتصادی و اجتماعی خود با 

آمریکاست.
فشار ایران درباره خلیج فارس

در روزهای اخیر، منابع رسانه ای آمریکایی از 
تصمیم »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای نامیدن خلیج فارس با اســامی جعلی 

همچون »خلیج/عربی« خبر دادند.
به طوریکه طبق گزارش خبرگزاری آمریکایی 
»آسوشــیتدپرس« ترامــپ برای »کســب 
حمایت و رضایت کشــورهای عربی پیش از 
ســفر خود به خاورمیانه، به دنبال تغییر نام 

خلیج فارس بود.«
با این وجود، شــبکه آمریکایی »سی ان ان« 
شامگاه سه شنبه اذعان کرد که »ترامپ قصد 
داشــت را آمریکا از این پس خلیج فارس را 
خلیج عرب بنامد، با این حال، پس از مخالفت 
صریح مقامات ایرانی، او وادار به تغییر تصمیم 
خود شد.« به اذعان شبکه آمریکایی، »ترامپ 
وادار به تغییر تصمیم خود شــده است. زیرا 
مقامات ایرانی اعــلام کردند که با تصمیم او 
مخالفــت خواهند کرد.« با این وجود، ترامپ 
شامگاه سه شــنبه و در طول سخنرانی خود 
در عربستان سعودی ادعا کرد: »هیچ تضادی 
شدیدتر از مسیری که شــما در شبه جزیره 
عربســتان در پیش گرفته اید، بــا فاجعه ای 
که آن ســوی خلیج ایــران در حــال وقوع 
اســت، وجود ندارد. به این فکر کنید؛ آن ها 
می خواســتند این نام را بــر آن بگذارند. من 
گفتم اجازه نخواهم داد چنین کاری بکنند.«

اظهارات تازه ترامپ با پاســخ مقامات ایرانی 
همچون »علی اکبر صالحــی« رییس بنیاد 
ایران شناســی روبرو شــده اســت. صالحی 
شامگاه سه شنبه در شبکه اجتماعی »ایکس« 
تأکید کرد: »نام خلیج فارس با اجازه کسی بر 
آن نهاده نشــده و با توهم کسی هم برداشته 
نخواهد شــد. خلیج فارس بوده، هســت و 
خواهد بود.« رئیس جمهور ایالات متحده که 
به منطقه غرب آســیا سفر کرده است، امروز 
)چهارشنبه( در اظهاراتی گفت که او همیشه 
تشدید تحریم ها علیه روســیه و ایران را در 

نظر دارد.
ادعای ترامپ درباره 

تحریم های جدید
ترامپ در راه دوحه و در هواپیمای ریاســت 
جمهوری در مســیر دوحه در پاسخ به سوال 
خبرنگاری در مورد احتمال تحریم های جدید 
علیه ایران و روسیه به دلیل کمک به تهران و 
جنگ اوکراین اظهار داشت گفت: نمی خواهم 
در مــورد آن صحبــت کنــم، اما همیشــه 

تحریم های ثانویه را در نظر دارم.
ایران همواره نقش داشتن در جنگ اوکراین 
را رد کرده است. رئیس جمهور آمریکا مدعی 
شــد که تحریم های ثانویه علیــه ایران، این 

کشور را به ورشکستگی کشانده است.
وی گفت کــه احتمال اعمــال تحریم علیه 
روســیه به دلیــل حمایتش از ایــران را رد 
نمی کند، امــا هنوز آماده افشــای جزئیات 
برنامه های خود نیست. ترامپ افزود: امیدوارم 
که آن هــا )ایران( تصمیم درســتی بگیرند. 
موضوع بسیار ساده اســت؛ آن ها نمی توانند 
ســلاح هســته ای داشــته باشــند. ما )این 
اجازه را به آن هــا نمی دهیم( خواه به صورت 

مسالمت آمیز و یا از راه غیردوستانه.

رئیس جمهوری آمریکا از ریاض به دوحه رفت 

ایران سوژه پنهان چانه زنی با ترامپ در خلیج فارس

سماجت کارلسون برای دشمنی با ایران  لفاظی ژنرال آمریکایی درباره برنامه فضایی ایران 
»تاکر کارلســون« چهره رســانه ای محافظه کار و نزدیک به »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی تازه به گفت وگوهای جاری بین ایران و آمریکا 

و خواسته برخی از تندروها در آمریکا برای درگیری با ایران پرداخت.
او در گفت وگو با »مگان کلی« مجری مطرح آمریکایی، در پاسخ به سوالی درباره »اشتیاق 
برخی برای حمله به ایران« ادعا کرد: »ایران تهدیدی علیه اســرائیل و کشورهای عربی 
خلیج فارس اســت. ایران تهدیدی علیه متحدان ماست. پس ســوال من درباره توانایی 

آمریکا برای حمله به ایران، در دفاع از ایران نیست.«
کارلسون تصریح کرد: »اقدامات بسیاری است که آمریکا می خواهد آن ها را انجام دهد. اما 
مسئله توانایی انجام آن اقدامات است. آیا آمریکا قدرت انجام چنین اقداماتی را دارد؟ در 

موضوع ایران، اصلا توانایی آمریکا برای حمله موثر به ایران مشخص نیست.«
حمله به ایران به درگیری جهانی تبدیل خواهد شد

او افزود: »پیش بینی آینده بسیار دشوار است، اما یک چیز قطعی است. هرگونه حمله به 
ایران، به یک درگیری جهانی تبدیل خواهد شــد. حتی در کوتاه مدت نیز هرگونه اقدام 
نظامی علیه ایران با عواقب بســیار گســترده ای روبرو است. برخی از تأسیسات هسته ای 

ایران در نزدیکی آب های خلیج فارس قرار دارند.«
چهره نزدیک به ترامپ تصریح کرد: »کشــورهای عربی خلیج فارس برای آب آشامیدنی 
خود از آب این خلیج اســتفاده می کنند و فقط یکی از این کشورها )قطر( سدهایی برای 
ذخیره ســازی آب آشــامیدنی، آن هم برای فقط چند روز ساخته است.« او افزود: »پس 
هرگونه حمله به تأسیسات هسته ای ایران، به آلوده شدن آب خلیج فارس خواهد انجامید 
و این مســئله، آب مورد نیاز ۶ کشــور خلیج فارس که از ثروتمندترین کشورهای جهان 

هستند را نابود خواهد کرد. از طرفی عمده انرژی جهان از آن منطقه عبور می کند.«

ژنرال آمریکایی با بیان اینکــه »برنامه های پرتاب فضایی ایران می تواند راه را 
برای توسعه موشک بالستیک قاره پیما هموار کند« آن را تهدیدی بالقوه برای 

آمریکای شمالی توصیف کرد.
ژنــرال »گریگوری گیلوت« رئیس فرماندهی شــمالی ایالات متحده در شــهادت کتبی 
که برای ارائه در جلســه استماع کمیته خدمات مسلح ســنا آماده شده بود، مدعی شد: 
برنامه های رو به گسترش انرژی هسته ای و پرتاب فضایی ایران، در صورتی که سران این 
کشــور تشخیص دهند که به وسیله ای قدرتمندتر برای به چالش کشیدن ایالات متحده 
نیاز دارند، مســیری مناسب برای توسعه یک موشــک بالستیک قاره پیما )ICBM( که 

آمریکای شمالی را تهدید کند، فراهم می آورد.
بنابر گزارش ریا نووستی، گیلوت همچنین گفت که ایران توانایی حمله به ایالات متحده 

در حوزه سایبری و از طریق عملیات نامتقارن و نیابتی خود را حفظ کرده است.
او در ادامه مدعی شــد که ایران، مانند چین، روســیه و کره شمالی به دنبال اجتناب از 
رویارویی نظامی مستقیم با ایالات متحده است. با این حال، گیلوت گفت که تهران، غرب 
را در حال افول می داند و این امر تمایل بیشــتری برای به چالش کشیدن ایالات متحده 
در صحنه جهانی ایجاد کرده است. این ادعاها در حالی مطرح می شود که چهارمین دور 
از مذاکرات هســته ای غیرمســتقیم میان ایران و ایالات متحده روز یک شنبه در مسقط، 
پایتخت عمان برگزار شــد.این گفت وگوها با تبادل پیام بین دو طرف از طریق وزیر امور 
خارجــه عمان  انجام شــد. برخی تحلیل گران معتقدند این دور از  مذاکرات نســبت به 
ســه دور قبلی به خاطر تغییر مواضع  آمریکایی ها در ارتباط با برنامه هســته ای ایران و 
خواســته های زیاده خواهانه  آنها مبنی بر اینکه ایران باید برنامه هسته ای خود را برچیند 
و  حق غنی سازی در داخل کشور ندارد، چالشی تر  و سخت تر از سه دور قبلی بوده است.

عراقچی از ترامپ انتقاد کرد

فریبکاری و پارادوکس آمریکایی
وزیر خارجه در حاشــیه جلســه هیات دولت در جمع خبرنگاران 
در پاســخ به پرسشی درباره ســخنان رئیس جمهوری آمریکا در 
عربســتان پیرامون ایران گفت: اظهارات رئیس جمهوری آمریکا را 

دیشب شنیدم، متاسفانه یک دیدگاه فریبکارانه بیان شد.
، »ســیدعباس عراقچی« در ادامه پاســخ به این سوال گفت: آنچه 
که ایشان درباره تمایل کشورهای منطقه برای برخورداری از مسیر 
پیشرفت و مسیر شکوفایی اظهار کردند در حقیقت همان مسیری 
اســت که مردم ایران با انقلاب خود انتخاب کرده و برای داشــتن 
کشوری مستقل، مردم سالار و آزاد و مرفه و پیشرفته طی کردند.
این آمریکا بوده که از طریق تحریم ها در طول چهل و چند ســال 
گذشته و با فشارهای خود و با تهدیدات نظامی و غیرنظامی جلوی 
پیشــرفت ملت ایران را گرفته است؛ آن کسی که عامل مشکلات 
اقتصادی اســت آمریکا و سیاست های استکباری است که بر مردم 
ایران تحمیل کرده و خواهان یک نظام غیرمستقل و حرف شنو بوده 

که این در تناقض با عزت مردم ایران است.
رئیس دســتگاه دیپلماسی با اشــاره به اینکه هم اکنون نیز دونالد 
ترامپ سیاســت فشــار حداکثری را در همین جلسه مجدد مورد 
تاکید و تایید قرار می دهد، خاطرنشــان کرد: رئیس جمهور آمریکا 
همه جنایت های اسرائیل در منطقه را نادیده گرفته و به دنبال این 
اســت که ایران را به عنوان تهدید معرفی بکند؛ این یک فریبکاری 
محض و عوض کــردن جای تهدیدات اســت.کدام رژِیم ۶۰ هزار 
انســان را در غزه کشــته است؟ چه کســی این میزان تخریب در 
غزه به بار آورده اســت؟ کدام رژِیم به منطقه پیرامونی فلسطین از 
جمله لبنان، سوریه، یمن حمله می کند؟ میزان اشغالگری که رژیم 
صهیونیستی در سوریه در ماه های اخیر صورت داده از کل مساحت 
غزه بیشتر است. رژیم صهیونیستی یک ملت را در غزه در محاصره 
اقتصادی قرار داده اســت. همه این مسائل نادیده گرفته می شود و 
همزمان ســعی می کنند ایران را به عنوان یک تهدید علیه منطقه 

معرفی کنند تا تهدید اصلی فراموش شــود ولی در این مسیر هم 
موفق نخواهند بود.

دیپلماسی منطقه ای به موازات مذاکرات با آمریکا
وزیر خارجه در پاســخ به پرسشی درباره محورهای مورد بحث در 
جریان سفر اخیر به عربستان ســعودی و قطر گفت:ما کشورهای 
منطقه از جمله عربســتان، قطر، امارات و ســایر کشورها از جمله 
اروپایی ها و دوستان خود در سطح بین المللی را در جریان روند طی 
شده در مذاکرات غیرمستقیم ایران و ایالات متحده قرار می دهیم. 
ما علاقه مند هستیم که یک تفاهم منطقه ای نسبت به این دور از 
مذاکرات و هرگونه توافق احتمالی شکل بگیرد تا در سایه این تفاهم 
منطقه ای، شاهد افزایش ثبات و امنیت منطقه ای و البته ارتقا درک 
منطقه ای میان ایران و کشــورهای منطقه بدون دخالت خارجی 
باشــیم. امیدوار هستیم که در این زمینه هیچ نگرانی و دغدغه ای 

در میان کشورهای همسایه وجود نداشته باشد .
وی در پاسخ به پرسشــی درباره گمانه زنی های رسانه ای پیرامون 
ســفر ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه به ایران گفت: سفر 
رئیس جمهور محترم روســیه در برنامه دراز مدت دو کشور وجود 
دارد و ما در حال مشــورت با طرف روســی برای تنظیم این سفر 

هستیم.
برگزاری دور جدید گفت و گوهای ایران و اروپا

عراقچی در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره روند گفت و گو میان 
ایران و اروپــا گفت: ما در حالی که گفت و گوهای غیرمســتقیم 
با آمریــکا را ادامه می دهیم برای گفت و گو بــا اروپا هم آمادگی 
داریم. متاســفانه اروپایی ها خودشان هســتند که با سیاست های 
خودشــان یک مقدار در این مذاکرات انزوا پیــدا کردند. ما طالب 
چنین وضعیتی نیستیم و به مذاکرات خود ادامه دادیم. دور بعدی 
از گفت و گوهای ایران و اروپا در ســطح معاونان وزرای خارجه روز 

جمعه ۲۶ اردیبهشت ماه در استانبول برگزار خواهد شد.


